70,702 0 42,420 28,282 28,282 40.00% 0

周明 副总经理 70,702 0 42,420 28,282 7,070 40.00% 0

蒋咏君
财务部经

理助理
70,702 0 42,420 28,282 28,282 40.00% 0

合计 936,803 49,492 540,860 346,451 325,239 - -

注:董事、高级管理人员本次解除限售的限制性股票的限售和转

让限制。本次激励计划授予的激励对象中有一名公司高级管理人员周

明，根据《公司法》及其他相关法律、法规和深圳证券交易所有关规

定的要求，激励对象周明先生本次解除限售 28,282 股股票，占公司

总股本的 0.0056%,其中实际可上市流通股份数量为 7,070 股股票，

占公司总股本的 0.0014%。同时须遵守中国证监会和深圳证券交易所

关于董事、监事、高级管理人员买卖公司股票的相关规定。

以上激励对象所持公司限制性股票解除限售后,其实际可上市流

11

通股份应遵守《深圳证券交易所创业板上市公司规范运作指引》、《上

市公司董事、监事和高级管理人员所持本公司股份及其变动管理规则》

中“每年通过 集中竞价、大宗交易、协议转让等方式转让的股份不

得超过其所持公司股份总数的 25%”的规定,以及《深圳证券交易所

创业板股票上市规则》等法律法规、相关承诺以及《公司章程》和公

司内部的有关规定。

本次限制性股票解除限售情况与已披露的《北京九强生物技术股

份有限公司第二期限制性股票激励计划》不存在差异情况。

五、本次解除限售的限制性股票上市后股本结构变动情况

（一）第二期限制性股票激励计划第三次解除限售的限制性股票

数量为 346,451股，占公司股本总额的 0.0690%；其中，实际解除限

售并可上市流通股份数量为 325,239股，占公司总股本的 0.0648%。

（二）董事、高级管理人员本次解除限售的限制性股票的限售和

转让限制。本次激励计划授予的激励对象中有一名公司高级管理人员

周明，根据《公司法》及其他相关法律、法规和深圳证券交易所有关

规定的要求，激励对象周明先生本次解除限售 28,282 股股票，占公

司总股本的 0.0056%,其中实际可上市流通股份数量为 7,070股股票，

占公司总股本的 0.0014%。同时须遵守中国证监会和深圳证券交易所

关于董事、监事、高级管理人员买卖公司股票的相关规定。

（三）本次限制性股票解除限售后公司股本结构变动情况

股份性质
变动前股份数

量（股）
比例 %

本次变动

股份数量

（股）

变动后股份数量

（股）
比例 %

12

一、限售条件流通股/

非流通股
171,504,765 34.18 -325,239 171,179,526 34.11%

高管锁定股 170,653,901 34.01 21,212 170,675,113 34.01%

股权激励限售股 850,864 0.17 -346,451 504,413 0.10%

二、无限售条件流通

股
330,283,178 65.82 325,239 330,608,417 65.89%

三、总股本 501,787,943 100.00 0 501,787,943 100

六、董事会薪酬与考核委员会核查意见

第三届董事会薪酬与考核委员会第八次会议核查了限制性股票

激励计划解除限售条件满足情况和激励对象名单，认为本次解除限售

激励对象资格符合《上市公司股权激励管理办法》、《创业板信息披

露业务备忘录第 8 号-股权激励计划》及《北京九强生物技术股份有

限公司第二期限制性股票激励计划》等的相关规定，在考核年度内均

考核合格，且符合其他解除限售条件，本次解除限售激励对象的资格

合法、有效。不存在不能解除限售或者不得成为激励对象情形。

七、独立董事意见

经核查，公司本次解除限售事项，符合《上市公司股权激励管理

办法》、《创业板信息披露业务备忘录第 8 号-股权激励计划》及《北

京九强生物技术股份有限公司第二期限制性股票激励计划》有关实施

股权激励计划的情形。公司具备实施限制性股票激励计划的主体资格，

未发生限制性股票激励计划中规定的不得解除限售的情形。本次可解

除限售的激励对象满足《上市公司股权激励管理办法》、《创业板信

息披露业务备忘录第 8 号-股权激励计划》及《北京九强生物技术股

份有限公司第二期限制性股票激励计划》规定的解除限售条件，其作

为公司股权激励计划第二期限制性股票激励计划首次授予限制性股

13

票第三次解除限售期解除限售的激励对象主体资格合法、有效。本次

解除限售不存在损害公司及股东利益的情形。因此，同意公司依照限